peserta pemilu dapat mendaftarkan pasangan 

calon jika telah memenuhi persyaratan sebagai 

berikut: Untuk mengusulkan calon walikota dan 

wakil walikota: 

a) Kabupaten/Kota dengan jumlah penduduk 

yang termuat pada daftar pemilih tetap 

sampai dengan 250.000 (dua ratus lima 

puluh ribu) jiwa, Partai Politik atau gabungan 

Partai Politik Peserta Pemilu harus 

memeroleh suara sah paling sedikit 10% di 

Kabupaten/Kota tersebut; 

b) Kabupaten/Kota dengan jumlah penduduk 

yang termuat pada daftar pemilih tetap lebih 

dari 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) 

sampai dengan 500.000 (lima ratus ribu) 

jiwa, Partai Politik atau gabungan 

Partai Politik Peserta Pemilu harus memeroleh 

suara sah paling sedikit 8,5% di 

Kabupaten/Kota tersebut; 

c) Kabupaten/Kota dengan jumlah penduduk 

yang termuat pada daftar pemilih tetap lebih

[...]

Pemilihan Umum Kota Kotamobagu Nomor 91 

Tahun 2023 Tentang Penetapan Rekapitulasi Daftar 

Pemilih Tetap (DPT) Kota Kotamobagu Provinsi 

Sulawesi Utara Dalam Penyelenggaraan Pemilihan 

Umum Tahun 2024 yang menetapkan jumlah Daftar 

Pemilih Tetap sebesar 90.827 (Sembilan Puluh Ribu 

Delapan Ratus Dua Puluh Tujuh), sehingga sesuai 

dengan ketentuan bahwa Kabupaten/Kota dengan 

jumlah penduduk yang termuat pada daftar 

pemilih tetap sampai dengan 250.000 (dua ratus 

lima puluh ribu) jiwa, Partai Politik atau gabungan 

Partai Politik Peserta Pemilu harus memeroleh suara 

sah paling sedikit 10% di Kabupaten/Kota  tersebut. 

KETIGA :  Jumlah 10% Suara Sah Partai Politik Atau 

Gabungan Partai Politik untuk mengajukan 

Pasangan Calon pada Pemilihan Walikota dan Wakil

[...]

sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU, 

ditentukan dengan rumus perhitungan: syarat 

pencalonan = jumlah seluruh suara sah hasil Pemilu 

Anggota Dewan Perwakilan  Rakyat Daerah Kota 

Kotamobagu hasil Pemilihan Umum Tahun 2024  x 

10% (sepuluh persen) = 75.101 X 10% = 7.511 (tujuh 

ribu lima ratus sebelas). 

KEEMPAT :  Menetapkan Partai Politik atau Gabungan Partai 

Politik yang dapat dapat mengajukan Pasangan 

Calon Walikota dan Wakil Walikota Kota 

Kotamobagu pada Pemilihan Walikota dan Wakil 

Walikota Kota Kotamobagu Tahun 2024 

sebagaimana Diktum KESATU yaitu memperoleh 

suara sah paling sedikit 7.511 (tujuh ribu lima ratus 

sebelas) dalam Pemilihan Umum Anggota DPRD Kota 

Kotamobagu di Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kota Kotamobagu pada hasil Pemilihan Umum 

Tahun 2024. 

KELIMA :  Pada saat Keputusan ini mulai berlaku, Keputusan 

Komisi Pemilihan Umum Kota Kotamobagu Nomor